c Ego ridotto a monogramma.
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5

 1329 agosto 5, Messina

Su richiesta di Pietro e Nicoloso de Bonifacio, si rilascia transunto di 
sentenza del Giudice d’Appello di Messina, Tommaso de Abobio, risolutiva 
della lite insorta tra il monastero della SS. Trinità di Mileto e i coniugi Sel-
vaggia e Giacomo de Bonifacio.

O r i g i n a l e [A], ASPa, SMMVG, 315. Sul recto, in basso a destra di mano 
coeva: «XIIII augusti insinuatum est pro duobus D» Sul dorso, di mano po-
steriore, scritta solo in parte leggibile con lampada di Wood: «Instrumentum 
[..........................................] [.........................................] Petro et Nicoloso de 
Bonisfaciis contra monasterium Sancte Trinitatis de Milito in feudo seu ter-
ritorio S. Petri de Drisini sito in plana Melatii possesso nunc a monasterio 
Sancti Placiti, [...] monasterium Mileti intendebat recuperare terras Drisini 
lata fuit sententia contra monasterium ex Nicolao Lardia die 5 augusti XII 
indicionis 1329»; ed inoltre: «146»; «Instrumentum appellacionis ad manda-
tum curie pheudi Drissini. Registratum»; «Pro yconimo Sancti Placiti».                                    

Mm 475x560. Pergamena spessa, leggermente erosa ai margini con inchiostri 
sbiaditi e macchie di umido lungo tutti i margini. Si è reso necessario in più 
parti l’uso della lampada di Wood.

***  I***  n nomine Domini amen. Anno dominice incarnacionis millesimo trecentesimo 
vicesimo nono, mense augusti, quinto eiusdem duodecime indicionis. Regnantibus 
serenissimis dominis nostris, Dei gracia regibus Sicilie, illustri domino rege Frede-
rico, regni eius anno tricesimo quarto, [et illustri rege Petro secundo, regni] / eius 
anno nono. Feliciter, amen. Nos infrascripti iudices civitatis Messane, Nicolaus Lar-
dea de Messana, regius puplicus tocius Sicilie notarius et testes subscripti ad hoc 
vocati specialiter et rogati, presenti scripto puplico notum facimus et testamur quod, 
accedentes ad presenciam nostram [...........................] / de Bonifaciis et Nicolosus 
de Bonifaciis milites, tam pro se quam nomine et pro parte domine Salvagie, matris 
eiusdem domini Nicolosi, asseruerunt penes acta Magne Regie Curie fuisse pre-
sentatum et extare quendam processum questionis peticionis cuiusdem tenimenti 
terrarum vocati Sancti Petri de Drissino, siti in plano / Melacii, suis finibus limitati, 
vertentis dudum in Magna Regia Curia coram magnifico domino Matheo de Chiri-
nis, milite, tunc regni Sicilie magistro iusticiario et iudicibus ipsius Magne Curie 
et deinde ad tunc nobilem stratigotum et iudices civitatis Messane devolutam litem 
pendentem propter [......]/sum dicte Magne Curie a civitate predicta extra quam sub-
scripte partes ad causandum exire minime tenebantur ob privilegium civibus dicte 
civitatis indultum inter Fredericum de Arenis, monacum monasterii Sancte Trinita-
tis de Mileto, procuratorem, syndicum et [nomine] dicti monasterii actorem ex una 
parte, et dictos no/biles Iacobum de Bonifacio militem et consortes et personas legi-